PAGE
10

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                     в муниципальную программу «Имущественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением администрации города                    от 20.10.2014 № 1687

В соответствии с решением Березниковской городской Думы          от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год                     и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки                      и реализации муниципальных программ города Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Имущественно-земельная политика в городе Березники», утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1687 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1.в графе 2 позиции «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I:
цифры «2 951 776,2» заменить цифрами «2 955 481,9»;

цифры «392 632,5» заменить цифрами «396 338,2»;

цифры «1 626 355,9» заменить цифрами «1 630 100,0»;

цифры «118 973,0» заменить цифрами «122 717,1»;

цифры «678 342,1» заменить цифрами «678 322,9»;

цифры «172 170,9» заменить цифрами «172 151,7»;

цифры «647 078,2» заменить цифрами «647 059,0»;

цифры «101 488,6» заменить цифрами «101 469,4»;
1.2.абзац первый подпункта а) пункта 11.6.2 подраздела 11.6 раздела XI изложить в следующей редакции:

«а) подготовительные мероприятия для вовлечения в оборот:»;

1.3.подпункт а) пункта 12.6.4 подраздела 12.6 раздела XII изложить в следующей редакции:

«а) подготовительные мероприятия для вовлечения в оборот;»;

1.4.в графе 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» раздела XIV:

цифры «190 576,0» заменить цифрами «193 012,0»;

цифры «67 033,0» заменить цифрами «69 507,4»;

цифры «61 771,5» заменить цифрами «61752,3»;
1.5.в разделе XV:
1.5.1.в графе 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5»:

цифры «68 989,8» заменить цифрами «70 259,5»;

цифры «23 196,6» заменить цифрами «24 466,3»;

1.5.2.в абзаце четвертом подраздела 15.6 слово «правовых» исключить;

1.6.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение,                  указанное в подпункте 1.6 пункта 1 настоящего постановления,                      на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                        на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от _____________________
Приложение 2

к муниципальной программе

«Имущественно-земельная политика

в городе Березники»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Имущественно-земельная политика в городе Березники»
                                                                                                                                                              тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование

программы,

подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования по источникам, тыс.руб.

	В том числе по годам реализации

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа                                                             «Имущественно-земельная политика в городе Березники»

	ВСЕГО
	2 955 481,9
	1 630 100,0
	678 322,9
	647 059,0

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	396 338,2
	122 717,1
	172 151,7
	101 469,4

	бюджет Пермского края
	2 559 143,7
	1 507 382,9
	506 171,2
	545 589,6

	ответственный исполнитель - УИЗО
	2 762 469,9
	1 560 592,6
	616 570,6
	585 306,7

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	203 326,2
	53 209,7
	110 399,4
	39 717,1

	бюджет Пермского края
	2 559 143,7
	1 507 382,9
	506 171,2
	545 589,6

	соисполнитель - МКУ «УЭАЗ»
	193 012,0
	69 507,4
	61 752,3
	61 752,3

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	193 012,0
	69 507,4
	61 752,3
	61 752,3

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1                              «Эффективное управление муниципальным имуществом»

	ВСЕГО
	34 411,4
	11 508,4
	11 451,5
	11 451,5

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	34 411,4
	11 508,4
	11 451,5
	11 451,5

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель - УИЗО
	34 411,4
	11 508,4
	11 451,5
	11 451,5

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	34 411,4
	11 508,4
	11 451,5
	11 451,5

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.             Подготовительные мероприятия для вовлечения в оборот
	0113
	12 1 0008
	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	4 847,1
	1 615,7
	1 615,7
	1 615,7

	1.2.
	Основное мероприятие 2.                    Обеспечение
эффективного содержания, эксплуатации и сохранности муниципального имущества муниципальной казны
	0113
	12 1 0010
	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	29 564,3
	9 892,7
	9 835,8
	9 835,8

	2.

	Подпрограмма 2                                 «Эффективное управление земельными ресурсами»

	ВСЕГО
	4 301,6
	1 927,2
	1 187,2
	1 187,2

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	4 301,6
	1 927,2
	1 187,2
	1 187,2

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель - УИЗО
	4 301,6
	1 927,2
	1 187,2
	1 187,2

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	4 301,6
	1 927,2
	1 187,2
	1 187,2

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1.                   Подготовительные мероприятия для вовлечения в оборот
	0412
	12 2 0008
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет
МО «Город Березники»
	1 041,6
	347,2
	347,2
	347,2

	2.2.
	Основное мероприятие 2.      Формирование земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
и государственная собственность на которые
не разграничена,
и их постановка
на государственный кадастровый учет для бесплатного предоставления многодетным семьям
	0412
	12 2 0023
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет
МО «Город Березники»
	1 360,0
	680,0
	340,0
	340,0

	2.3.
	Основное мероприятие 3.                 Освобождение земельных участков
	0113
	12 2 0009
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет
МО «Город Березники»
	1 900,0
	900,0
	500,0
	500,0

	3.
	Подпрограмма 3                              «Эффективное управление муниципальным жилищным фондом»

	ВСЕГО
	2 653 497,4
	1 522 690,7
	581 035,3
	549 771,4

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	94 353,7
	15 307,8
	74 864,1
	4 181,8

	бюджет Пермского края
	2 559 143,7
	1 507 382,9
	506 171,2
	545 589,6

	ответственный исполнитель - УИЗО
	2 653 497,4
	1 522 690,7
	581 035,3
	549 771,4

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	94 353,7
	15 307,8
	74 864,1
	4 181,8

	бюджет Пермского края
	2 559 143,7
	1 507 382,9
	506 171,2
	545 589,6

	3.1.
	Основное мероприятие 1.                       Организация учета, распределения и содержания муниципального жилищного фонда
	0113
	12 3 0040
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет
МО «Город Березники»
	12 545,4
	4 181,8
	4 181,8
	4 181,8

	3.2.
	Основное мероприятие 2.                 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	1003
	12 3 5135
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет Пермского края
	14 541,0
	4 847,0
	4 847,0
	4 847,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3.                   Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом
от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ
«О ветеранах»,
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной Войны
1941-1945 годов»
	1003
	12 3 5134
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет Пермского края
	1 211,7
	1 211,7
	0,0
	0,0

	3.4.
	Основное мероприятие 4.                   Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность
или являющихся пенсионерами,
и проживающих совместно членов их семей
	1003
	12 3 6328
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет Пермского края
	3 660,4
	1 314,0
	1 314,0
	1 032,4

	3.5.
	Основное мероприятие 5.                 Осуществление государственных
полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи
с переселением из районов Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей
	0113
	12 3 6329
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет Пермского края
	30,6
	10,2
	10,2
	10,2

	3.6.
	Основное мероприятие 6.                  Переселение граждан
из жилых помещений, расположенных
в многоквартирных аварийных домах, подлежащих сносу
	1003
	12 3 0030
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет
МО «Город Березники»
	81 364,6

	10682,3
	70 682,3
	0,0

	0113
	12 3 0030

	443,7
	443,7
	0
	0

	3.7.
	Основное мероприятие 7.                  Переселение граждан
из аварийного (непригодного для проживания) жилищного фонда в городе Березники
	0501
	12 3 6415
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет Пермского края
	2 539 700,0
	1 500 000,0
	500 000,0
	539 700,0

	4.
	Подпрограмма 4                            «Эффективное
управление эксплуатацией административных зданий и обеспечение бесперебойного функционирования имущества
социальной сферы»

	ВСЕГО
	193 012,0
	69 507,4
	61 752,3
	61 752,3

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	193 012,0
	69 507,4
	61 752,3
	61 752,3

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель - УИЗО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель - МКУ «УЭАЗ»
	193 012,0
	69 507,4
	61 752,3
	61 752,3

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	193 012,0
	69 507,4
	61 752,3
	61 752,3

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1.              Обеспечение деятельности казенных учреждений
	0113
	12 4 0020
	соисполнитель - МКУ «УЭАЗ»
	193 012,0
	69 507,4
	61 752,3
	61 752,3

	5.
	Подпрограмма 5                                    «Муниципальная система управления имушественно-земельным комплексом
и жилищным фондом»

	ВСЕГО
	70 259,5
	24 466,3
	22 896,6
	22 896,6

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	70 259,5
	24 466,3
	22 896,6
	22 896,6

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет
МО «Город Березники»
	70 259,5
	24 466,3
	22 896,6
	22 896,6

	в том числе бюджет

МО «Город Березники»
	70 259,5
	24 466,3
	22 896,6
	22 896,6

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Основное мероприятие 1.                   Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления
	0113
	12 5 0002
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет
МО «Город Березники»
	68 408,5
	23 649,3
	22 379,6
	22 379,6

	5.2.
	Основное мероприятие 2.         Информирование населения через средства массовой информации, публикация нормативных актов
	0113
	12 5 0013
	ответственный исполнитель - УИЗО,
бюджет
МО «Город Березники»
	1 551,0
	517,0
	517,0
	517,0

	5.3.
	Основное мероприятие 3.                                 Средства на исполнение судебных актов,
за исключением кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд
	0113
	12 5 0016
	ответственный исполнитель - УИЗО,

бюджет

МО «Город Березники»
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]